
!(!(
!(

!(

!(

SAN JOSÉ DE MAIPO

COLINA

PIRQUE

TILTIL

LAMPA

PUENTE ALTO La Obra

San Luis

Lo Valdes

El Volcan

Los Rulos

Los Silos

La Granja

Queltehues

El Romeral

El Manzano

Lagunillas
El Nocedal

Los Piuche

El Boyenar
El Ingenio

El Almendro

San Gabriel

Las Melosas

El Alfalfal

El Guayacan

San Gabriel

San Vicente

El Cerrillo
La Nogalada

El Quillayal

Los Maitenes

Rio Colorado

Camino Macul

Fundo El Toyo
San Jose Alto

Santa Cecilia

Camino Al Toyo

Rancho El Añil

El Llano Norte

Lo Arcaya Norte

El Peumo Poniente

Puente El Manzano

El Llano Caserio2

Estero San Alfonso

El Llano Caserio 3

Rodeo De Los Bueyes

Lomitas De Guayacan

Los Quillayes Norte

Comunidad Ecologica La Colmena

El Principal San Alfonso

La Obra - Las Vertientes

El Ingenio

5

68

57

79

G-25

G-54

G-
16

70

71

77

76

G-45-H

G-
30

G-455

G-68

G-46

G-21

G-27

G-18

G-34

G-13

G-12

G-17

73

G-
50

5

G-345

G-19

G-
46

5

G-340

G-148

G-555

G-531

G-50
0

G-132

G-105-E

G-
49

0

G-
40

5

G-
50

6

G-30
8

G-364

G-
38

4

G-251

G-182

G-52
0

G-412

G-
41

1

G-51

G-513

G-425

G-115-E

G-370

G-144

G-374

G-188

G-
46

8

72

G-141

G-388

G-300

G-489

G-149

G-394

G-260

G-154

G-310

G-450

G-517

G-294

G-423

G-312

G-
46

0

G-220

G-180

G-194

G-135

G-
34

4

G-470

G-421

G-415

G-356

G-550

G-198

G-157

G-378

G-521
G-523

G-53
8

G-360

G-540

G-437

G-
43

3

G-350

G-530

G-436

G-248

G-498

G-42
8

G-
39

6

G-186

G-
43

0

G-298

G-
39

0

G-526

G-160

G-
43

8

G-543

G-
35

2

G-167

G-404

G-502

G-431

G-408

G-15
0

G-330

G-326

G-131

G-368

G-
46

4G-422

G-
12

5

G-429

G-416

G-474

G-
24

9

G-
13

7

G-501

G-398

E-115-G

G-16

76

1

5

3
4

2

Rio Maipo

Rio
 Co

lor
ad

o

Rio Volcan

Rio
 Ye

so

Rio
 O

liva
res

Rio Claro

Rio Barroso

Rio Negro

Rio Clarillo

Es
ter

o C
oy

an
co

Rio
 Bl

an
co

Estero Parraguirre

Este
ro E

l Extra
vio

Estero Aucayes

Est
ero

 de
l D

iab
lo

Rio
 de

 Co
lin

a

Estero del Museo

Est
ero

 La
 En

go
rda

Estero Piuquencillo

Estero El Manzano

Es
ter

o d
el 

Plo
mo

Estero San Nicolas

Estero del Coipo

Estero Jeria

Est
ero

 El
 Ca

ne
lo

Estero Tambillos

Estero El Sauce

Estero Chacayal

Es
ter

o E
l C

irc
o

Canal San Carlos

Estero de La Jarilla

Estero Coironal

Qu
eb

rad
a M

ora
les

Estero Salinillas

Estero El BarcoEstero de Las Vacas

Queb
rada

 La 
Cues

ta

Estero San Alfonso

Estero Esmeralda

Est
ero

 La
 Pa

lom
a

Estero de Las Pircas

Estero Maitenes

Est
ero

 de
l R

elv
o

Estero San Ignacio
Estero Rabicano

Estero La Gloria

Est
ero

 Q
uin

gu
a

Estero de Los Toyos

Estero El Plomo

Quebrada Patos

Estero Barriga

Estero del Quebrado

Estero del Medio

Quebrada Mil Hojas

Qu
eb

rad
a E

l Ye
sill

o

Quebrada El Salto

Queb
rad

a L
as D

am
as

Queb
rada

 El Co
bre

Queb
rada

 Colin
a

Qu
eb

rad
a C

ha
cay

es

Quebrada Paso Hondo

Qu
eb

rad
a A

nil

Quebrada de Soto

Quebrada Las Bayas

Quebrada Los Lunes

Quebrada Pihuelo

Quebrada Hospital

Quebrada Maiten Seco

Zanjon del Coironal

Quebrada Las Amarillas

Quebrada La Vinilla

Quebrada Los Almendros

Quebrada El Pangue

Rio Yeso

Estero El Sauce

Est
ero

 El 
Sau

ce

Ovejería

Embalse El Yeso

Las Tórtolas

Huechún

Rio Maipo

Laguna Negra

Rio Mapocho

Laguna del Encanado

Laguna de Arriero

Tranque de La Disputada

Embalse La Gloria

Laguna de Los Patos

Laguna Palillos

Laguna El Relvo

Laguna de Los Piuquenes

Laguna del Viento

Laguna El Ocho

Lagunas del Plomo

Lagunas de Coyara

Laguna Los Lunes

Laguna La Huacha

Laguna Azufre

Laguna Los Pajaritos

Embalse El Parrón

Laguna de Las Vacas

Embalse Larrain

Laguna Rincón de San Francisco

335.000

335.000

350.000

350.000

365.000

365.000

380.000

380.000

395.000

395.000

410.000

410.000

425.000

425.000

6.2
10

.00
0

6.2
10

.00
0

6.2
25

.00
0

6.2
25

.00
0

6.2
40

.00
0

6.2
40

.00
0

6.2
55

.00
0

6.2
55

.00
0

6.2
70

.00
0

6.2
70

.00
0

6.2
85

.00
0

6.2
85

.00
0

6.3
00

.00
0

6.3
00

.00
0

6.3
15

.00
0

6.3
15

.00
0

6.3
30

.00
0

6.3
30

.00
0

6.3
45

.00
0

6.3
45

.00
0

69°50'0"W

69°50'0"W

70°0'0"W

70°0'0"W

70°10'0"W

70°10'0"W

70°20'0"W

70°20'0"W

70°30'0"W

70°30'0"W

70°40'0"W

70°40'0"W

70°50'0"W

33
°4

'0"
S 33

°4
'0"

S

33
°1

2'0
"S 33

°1
2'0

"S

33
°2

0'0
"S 33

°2
0'0

"S

33
°2

8'0
"S 33

°2
8'0

"S

33
°3

6'0
"S 33

°3
6'0

"S

33
°4

4'0
"S 33

°4
4'0

"S

33
°5

2'0
"S 33

°5
2'0

"S

34
°0

'0"
S 34

°0
'0"

S

34
°8

'0"
S 34

°8
'0"

S

34
°1

6'0
"S 34

°1
6'0

"S

R E P Ú B L I C A  A R G E N T I N A

R E G I Ó N  
D E  

V A L P A R A Í S O

R E G I Ó N  D E L  
L I B E R T A D O R

G E N E R A L  B E R N A R D O  
O ' H I G G I N S

INICIATIVAS DE INVERSIÓN 

Escala 1:125.000

PROYECTOS DE INVERSIÓN FNDR SUBT 31, AÑO 2018

DIVISIÓN DE PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO 

PROVINCIA DE CORDILLERA

GOBIERNO REGIONAL METROPOLITANO DE SANTIAGO

SIRGAS 2000
Huso 19 S, Proyección Cartográfica UTM (m)

Fuente Geodésica:

Fuente Cartográfica:
Compilación Cartográfica 1:50.000 de la 
Cartografía Regular IGM 

Datos temáticos:
SIIT Congreso Nacional; INE Pre Censo 2016; 
MOP Vialidad; NASA DEM SRTM.

Contexto Provincial
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Recursos Hidrícos!(

Nº de la iniciativa1(

Salud!(
Deportes!(
Seguridad Pública!(
Energía!(

VIALIDAD

Caminos

MODELO DE ELEVACIÓN
Modelo digital de elevaciónValor

254

0

HIDROLOGÍA

Río o Estero
Lago

Embalse
Tranque

Quebrada permanente
Canal - Zanjón

Áreas con 
asentamientos 
humanos

Autopista

Vialidad urbana

DIVISIÓN POLÍTICO-ADMINISTRATIVA

Provincia de Cordillera

Límite internacional
Límite regional
Límite provincial
Límite comunal

TOPÓNIMOS
Nombre ComunaLAS CONDES
Nombre Ciudad - PuebloLo Aguirre
Nombre Aldea - CaseríoBollenar

TOPÓNIMOS
Nombre ComunaLAS CONDES
Nombre Ciudad - PuebloLo Aguirre
Nombre Aldea - CaseríoBollenar

HOMBRES MUJERES TOTAL
1 CORDILLERA SAN JOSE DE MAIPO 30082555 AMPLIACION RED DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO SAN JOSE DE MAIPO 442.435 49-18 3.200 2.924 6.124
2 CORDILLERA PIRQUE 30092387 REPOSICIÓN RELOCALIZACIÓN CESFAM JM BALMACEDA PIRQUE 207.326 205-18 7.350 7.650 15.000
3 CORDILLERA PIRQUE 40003710 ADQUISICIÓN ALUMBRADO PÚBLICO, COMUNA DE PIRQUE 1.878.402 329-18 13.923 13.377 27.300
4 CORDILLERA SAN JOSE DE MAIPO 30094962 MEJORAMIENTO COMPLEJO DEPORTIVO ESTADIO MUNICIPAL DE COMUNA SAN JOSÉ DE MAIPO 2.447.851 284-18 6.947 6.429 13.376
5 CORDILLERA PUENTE ALTO 40005506 ADQUISICIÓN E INSTALACION DE 20.000 ALARMAS COMUNITARIAS, PUENTE ALTO 671.832 346-18 52.732 54.884 107.616

PROVINCIA DE CORDILLERA
PROYECTOS DE INVERSIÓN FNDR SUBT 31, AÑO 2018

COSTO TOTAL M$ APROBADO N° ACUERDO
NÚMERO DE BENEFICIARIOS

N° MAPA PROVINCIA COMUNA CODIGO IDI NOMBRE


